

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий МАДОУ №9

УТВЕРЖДАЮ:

2024 года

2024 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2023.3

Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Свердловской области:

- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001);
- на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001);
- на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);
- на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);
- на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);
- на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);
- на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);
- на перевозки грузов для строительства (ТССЦгр 81-01-2001).

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

66. Свердловская область

Свердловская область, г. Кушва, ул. Красноармейская, 17
(наименование стройки)

Свердловская область, г. Кушва, ул. Красноармейская, 17
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № СР-1-24

Ремонт буфета в группе №7 в здании МАДОУ № 9
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом
Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 4 кв.2023г.

Сметная стоимость	160,49	(9,89) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	133,74	(8,24) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

37,81 (1,45) тыс.руб.
112,17 чел.час.
4,27 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Отделочные работы буфета группы №7											
Демонтажные работы											
1	ТЕРр63-7-5	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	100 м2 поверхности облицовки	0,1212	1	0,1212					
		1 ОТ					823,99		99,87	26,06	2 602,61
		2 ЭМ					257,92		31,26	8,57	267,90
		3 в т.ч. ОТм					29,89		3,62	26,06	94,34
		ЗТ	чел.-ч	74,3		9,00516					
		ЗТм	чел.-ч	1,99		0,241188					
		Итого по расценке					1 081,91		131,13		2 870,51
		ФОТ							103,49		2 696,95
	Пр/812-097.0-1	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			93,14		2 427,26
	Пр/774-097.0	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			46,57		1 213,63
		Всего по позиции							270,84		6 511,40
2	ТЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2 покрытия	0,034	1	0,034					
		1 ОТ					839,14		28,53	26,06	743,49
		2 ЭМ					58,03		1,97	8,57	16,88
		3 в т.ч. ОТм					27,40		0,93	26,06	24,24
		ЗТ	чел.-ч	69,87		2,37558					
		ЗТм	чел.-ч	1,44		0,04896					
		Итого по расценке					897,17		30,50		760,37
		ФОТ							29,46		767,73
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			26,22		683,28
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			14,44		376,19
		Всего по позиции							71,16		1 819,84
3	ТЕРр57-2-4	Разборка покрытий полов: цементных	100 м2 покрытия	0,034	1	0,034					
		1 ОТ					1 335,51		45,41	26,06	1 183,38
		2 ЭМ					2 927,00		99,52	8,57	852,89
		3 в т.ч. ОТм					306,39		10,42	26,06	271,55
		ЗТ	чел.-ч	111,2		3,7808					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	21		0,714					
		Итого по расценке					4 262,51		144,93		2 036,27
		ФОТ							55,83		1 454,93
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			49,69		1 294,89
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			27,36		712,92
		Всего по позиции							221,98		4 044,08
4	ТЕРп62-41-1	Очистка вручную потолка от старой краски	100 м2 расчищен ой поверхнос ти	0,034	1	0,034					
		1 ОТ					228,59		7,77	26,06	202,49
		ЗТ	чел.-ч	20,8		0,7072					
		Итого по расценке					228,59		7,77		202,49
		ФОТ							7,77		202,49
	Пр/812-096 0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			6,99		182,24
	Пр/774-096 0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			3,57		93,15
		Всего по позиции							18,33		477,88
		Итого по разделу 1 Отделочные работы буфета группы №7 :									
		Итого прямые затраты (справочно)							314,33		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							181,58		
		Эксплуатация машин							132,75		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							14,97		
		Строительные работы							582,31		
		в том числе:									
		оплата труда							181,58		
		эксплуатация машин и механизмов							132,75		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							14,97		
		накладные расходы							176,04		
		сметная прибыль							91,94		
		Итого ФОТ (справочно)							196,55		
		Итого накладные расходы (справочно)							176,04		
		Итого сметная прибыль (справочно)							91,94		
		Итого по разделу 1 Отделочные работы буфета группы №7							582,31		
Раздел 2. Отделочные работы											
Ремонт потолка											
5	ТЕР15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными водозмульсионными составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	0,034	1	0,034					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						680,76	1,15	26,62	26,06	693,72
	2 ЭМ						18,27	1,25	0,78	8,57	6,68
	3 в т.ч. ОТм						0,38	1,25	0,02	26,06	0,52
	4 М						1 466,67		49,87	8,02	399,96
	ЗТ		чел.-ч	53,9	1,15	2,10749					
	ЗТм		чел.-ч	0,02	1,25	0,00085					
	Итого по расценке						2 165,70		77,27		1 100,36
	ФОТ								26,64		694,24
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			23,98		624,82
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			11,10		289,15
	Всего по позиции								112,35		2 014,33
6	ТЕР20-02-002-01	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2	1 решетка	1	1	1					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						18,44	1,15	21,21	26,06	552,73
	2 ЭМ						2,94	1,25	3,68	8,57	31,54
	4 М						3,29		3,29	8,02	26,39
	ЗТ		чел.-ч	1,46	1,15	1,679					
	Итого по расценке						24,67		28,18		610,66
	ФОТ								21,21		552,73
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			23,10		601,92
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			12,98		338,27
	Всего по позиции								64,26		1 550,85
7	ТССЦ-301-4486	Решетка вентиляционная пластмассовая: разъемная, размером 200х250 мм	шт.	1	1	1	16,59		16,59	8,02	133,05
	Всего по позиции								16,59		133,05
Пол											
8	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,034	1	0,034					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						442,12	1,15	17,29	26,06	450,58
	2 ЭМ						56,26	1,25	2,39	8,57	20,48
	3 в т.ч. ОТм						24,17	1,25	1,03	26,06	26,84
	4 М						1 461,16		49,68	8,02	398,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	39,51	1,15	1,544841					
		ЗТм	чел.-ч	1,27	1,25	0,053975					
		Итого по расценке					1 959,54		69,36		869,49
		ФОТ							18,32		477,42
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			18,47		481,24
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			10,12		263,77
		Всего по позиции							97,95		1 614,50
9	ТЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)	100 м2 стяжки	0,034	1	0,034					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					5,60	6,9	1,31	26,06	34,14
		2 ЭМ					9,76	7,5	2,49	8,57	21,34
		3 в т.ч. ОТм					4,00	7,5	1,02	26,06	26,58
		4 М					361,02	6	73,65	8,02	590,67
		ЗТ	чел.-ч	0,5	6,9	0,1173					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	7,5	0,05355					
		Итого по расценке					376,38		77,45		646,15
		ФОТ							2,33		60,72
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			2,35		61,21
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			1,29		33,55
		Всего по позиции							81,09		740,91
10	ТЕР11-01-027-06	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных в т.ч. плитуса	100 м2	0,034	1	0,034					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 475,69	1,15	57,70	26,06	1 503,66
		2 ЭМ					181,39	1,25	7,71	8,57	66,07
		3 в т.ч. ОТм					70,98	1,25	3,02	26,06	78,70
		4 М					8 500,64		289,02	8,02	2 317,94
		ЗТ	чел.-ч	119,78	1,15	4,683398					
		ЗТм	чел.-ч	4,22	1,25	0,17935					
		Итого по расценке					10 157,72		354,43		3 887,67
		ФОТ							60,72		1 582,36
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			61,21		1 595,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-011 0. Приказ № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	65	0,85	55,25			33,55		874,25
		Всего по позиции							449,19		6 356,94
Ремонт стен											
11	ТЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,09696	1	0,09696					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						671,46	1,15	74,87	26,06	1 951,11
	2 ЭМ						42,12	1,25	5,10	8,57	43,71
	3 в т.ч. ОТм						27,28	1,25	3,31	26,06	86,26
	4 М						2 554,17		247,65	8,02	1 986,15
	ЗТ		чел.-ч	51,89	1,15	5,7859426					
	ЗТм		чел.-ч	1,87	1,25	0,226644					
	Итого по расценке						3 267,75		327,62		3 980,97
	ФОТ								78,18		2 037,37
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			70,36		1 833,63
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			32,56		848,56
		Всего по позиции							430,54		6 663,16
12	ТЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону	100 м2 поверхности облицовки	0,14544	1	0,14544					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						2 066,13	1,15	345,57	26,06	9 005,55
	2 ЭМ						42,41	1,25	7,71	8,57	66,07
	3 в т.ч. ОТм						24,70	1,25	4,49	26,06	117,01
	4 М						9 746,55		1 417,54	8,02	11 368,67
	ЗТ		чел.-ч	159,67	1,15	26,7057655					
	ЗТм		чел.-ч	1,65	1,25	0,29997					
	Итого по расценке						11 855,09		1 770,82		20 440,29
	ФОТ								350,06		9 122,56
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			315,05		8 210,30
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			145,80		3 799,55
		Всего по позиции							2 231,67		32 450,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13	ТЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водозмульсионными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,09696	1	0,09696					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ						541,83	1,15	60,42	26,06	1 574,55
	2 ЭМ						17,18	1,25	2,08	8,57	17,83
	3 в т.ч. ОТм						0,38	1,25	0,05	26,06	1,30
	4 М						1 348,44		130,74	8,02	1 048,53
	ЗТ		чел.-ч	42,9	1,15	4,7835216					
	ЗТм		чел.-ч	0,02	1,25	0,002424					
	Итого по расценке						1 907,45		193,24		2 640,91
	ФОТ								60,47		1 575,85
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			54,42		1 418,27
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			25,19		656,34
	Всего по позиции								272,85		4 715,52
Итого по разделу 2 Отделочные работы :											
	Итого прямые затраты (справочно)								2 914,96		
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								604,99		
	Эксплуатация машин								31,94		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								12,94		
	Материалы								2 278,03		
	Строительные работы								3 756,49		
	в том числе:										
	оплата труда								604,99		
	эксплуатация машин и механизмов								31,94		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								12,94		
	материалы								2 278,03		
	накладные расходы								568,94		
	сметная прибыль								272,59		
	Итого ФОТ (справочно)								617,93		
	Итого накладные расходы (справочно)								568,94		
	Итого сметная прибыль (справочно)								272,59		
	Итого по разделу 2 Отделочные работы								3 756,49		
Раздел 3. Сантехнические работы											
Демонтаж сантехнических приборов											
14	ТЕРр65-4-1	Демонтаж: умывальников и раковин	100 приборов	0,01	1	0,01					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					616,11		6,16	26,06	160,53
		2 ЭМ					10,48		0,10	8,57	0,86
		3 в т.ч. ОТм					4,95		0,05	26,06	1,30
		ЗТ	чел.-ч	51,3		0,513					
		ЗТм	чел.-ч	0,26		0,0026					
		Итого по расценке					626,59		6,26		161,39
		ФОТ							6,21		161,83
	Пр/812-099 1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			5,40		140,79
	Пр/774-099 1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			2,73		71,21
		Всего по позиции							14,39		373,39
15	ТЕРп65-4-7	Демонтаж: сифонов	100	0,01	1	0,01					
		приборов									
		1 ОТ					707,51		7,08	26,06	184,50
		2 ЭМ					1,21		0,01	8,57	0,09
		3 в т.ч. ОТм					0,57		0,01	26,06	0,26
		ЗТ	чел.-ч	58,91		0,5891					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,0003					
		Итого по расценке					708,72		7,09		184,59
		ФОТ							7,09		184,76
	Пр/812-099 1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			6,17		160,74
	Пр/774-099 1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			3,12		81,29
		Всего по позиции							16,38		426,62
16	ТЕРп65-3-7	Снятие смесителя: без душевой сетки	100 шт.	0,01	1	0,01					
		арматуры									
		1 ОТ					440,89		4,41	26,06	114,92
		2 ЭМ					2,82		0,03	8,57	0,26
		3 в т.ч. ОТм					1,33		0,01	26,06	0,26
		ЗТ	чел.-ч	36,71		0,3671					
		ЗТм	чел.-ч	0,07		0,0007					
		Итого по расценке					443,71		4,44		115,18
		ФОТ							4,42		115,18
	Пр/812-099 1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			3,85		100,21
	Пр/774-099 1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			1,94		50,68
		Всего по позиции							10,23		266,07
Замена трубопровода холодного водоснабжения											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17	ТЕРп65-1-1	Разборка трубопроводов из металлопластиковых труб диаметром: до 32 мм	100 м трубопроводов	0,0245	1	0,0245					
		1 ОТ					405,87		9,94	26,06	259,04
		2 ЭМ					8,12		0,20	8,57	1,71
		3 в т.ч. ОТм					1,90		0,05	26,06	1,30
		4 М					69,13		1,69	8,02	13,55
		ЗТ	чел.-ч	34,66		0,84917					
		ЗТм	чел.-ч	0,1		0,00245					
		Итого по расценке					483,12		11,83		274,30
		ФОТ							9,99		260,34
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			8,69		226,50
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			4,40		114,55
		Всего по позиции							24,92		615,35
18	ТЕРп65-9-6	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 50 мм	100 м трубопроводов	0,0245	1	0,0245					
		1 ОТ					1 827,90		44,78	26,06	1 166,97
		2 ЭМ					194,59		4,77	8,57	40,88
		3 в т.ч. ОТм					5,71		0,14	26,06	3,65
		4 М					9 606,69		235,36	8,02	1 887,59
		ЗТ	чел.-ч	134,9		3,30505					
		ЗТм	чел.-ч	0,3		0,00735					
		Итого по расценке					11 629,18		284,91		3 095,44
		ФОТ							44,92		1 170,62
	Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103		103			46,27		1 205,74
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52			23,36		608,72
		Всего по позиции							354,54		4 909,90
19	ТССЦ-302-1842	Кран шаровой латунный, резьбовой, диаметром 50 мм	шт.	1	1	1	211,62		211,62	8,02	1 697,19
		Всего по позиции							211,62		1 697,19
20	ТЕР16-07-003-02	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 20 мм	1 врезка	1	1	1					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					62,31	1,15	71,66	26,06	1 867,46
		2 ЭМ					5,56	1,25	6,95	8,57	59,56
		4 М					40,04		40,04	8,02	321,12
		ЗТ	чел.-ч	4,46	1,15	5,129					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					107,91		118,65		2 248,14
		ФОТ							71,66		1 867,46
		Пр/812-016.0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			78,04		2 033,66
		Пр/774-016.0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			43,86		1 142,89
		Всего по позиции							240,55		5 424,69
21	ТЕР16-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб наружным диаметром: 20 мм трубопровода	100 м	0,07	1	0,07					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					2 657,65	1,15	213,94	26,06	5 575,28
		2 ЭМ					1 481,49	1,25	129,63	8,57	1 110,93
		3 в т.ч. ОТм					255,38	1,25	22,35	26,06	582,44
		4 М					578,72		6,41	8,02	51,41
		ЗТ	чел.-ч	190,24	1,15	15,31432					
		ЗТм	чел.-ч	13,42	1,25	1,17425					
		Итого по расценке					4 230,69		349,98		6 737,62
		ФОТ							236,29		6 157,72
		Пр/812-016.0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			257,32		6 705,76
		Пр/774-016.0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			144,61		3 768,52
		Всего по позиции							751,91		17 211,90
22	ТССЦ-302-3354	Трубопроводы напорные из полипропилена PPRS с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения: PN10 SDR 11, диаметром 20 мм, толщина стенки 1,9 мм	м	6,293	1	6,293	19,51		122,78	8,02	984,70
		Всего по позиции							122,78		984,70
23	ТССЦ-507-5017	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой диаметром 20х3/4"	шт.	1	1	1	9,04		9,04	8,02	72,50
		Всего по позиции							9,04		72,50
24	ТССЦ-507-5016	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой диаметром 20х1/2"	шт.	1	1	1	6,39		6,39	8,02	51,25
		Всего по позиции							6,39		51,25
25	ТССЦ-507-5007	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 20 мм	шт.	7	1	7	0,70		4,90	8,02	39,30
		Всего по позиции							4,90		39,30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
26	ТССЦ-507-3286	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 20 мм	шт.	4	1	4	1,80		7,20	8,02	57,74
		Всего по позиции							7,20		57,74
27	ТССЦ-507-3173	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 20 мм	шт.	7	1	7	1,49		10,43	8,02	83,65
		Всего по позиции							10,43		83,65
28	ТССЦ-302-1490	Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметром 20 мм	шт.	2	1	2	37,50		75,00	8,02	601,50
		Всего по позиции							75,00		601,50
29	ТССЦ-507-5028	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 20х1/2"	шт.	1	1	1	8,52		8,52	8,02	68,33
		Всего по позиции							8,52		68,33
Замена трубопровода горячего водоснабжения (в том числе от водонагревателя)											
30	ТЕРр65-1-1	Разборка трубопроводов из металлопластиковых труб диаметром: до 32 мм	100 м трубопровода	0,0245	1	0,0245					
		1 ОТ					405,87		9,94	26,06	259,04
		2 ЭМ					8,12		0,20	8,57	1,71
		3 в т.ч. ОТм					1,90		0,05	26,06	1,30
		4 М					69,13		1,69	8,02	13,55
		ЗТ	чел.-ч	34,66		0,84917					
		ЗТм	чел.-ч	0,1		0,00245					
		Итого по расценке					483,12		11,83		274,30
		ФОТ							9,99		260,34
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			8,69		226,50
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			4,40		114,55
		Всего по позиции							24,92		615,35
31	ТЕР16-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб наружным диаметром: 20 мм	100 м трубопровода	0,07	1	0,07					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					2 657,65	1,15	213,94	26,06	5 575,28
		2 ЭМ					1 481,49	1,25	129,63	8,57	1 110,93
		3 в т.ч. ОТм					255,38	1,25	22,35	26,06	582,44
		4 М					578,72		6,41	8,02	51,41
		ЗТ	чел.-ч	190,24	1,15	15,31432					
		ЗТм	чел.-ч	13,42	1,25	1,17425					
		Итого по расценке					4 230,69		349,98		6 737,62
		ФОТ							236,29		6 157,72
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			257,32		6 705,76

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			144,61		3 768,52
		Всего по позиции							751,91		17 211,90
32	ТССЦ-302-3354	Трубопроводы напорные из полипропилена PPRS с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения: PN10 SDR 11, диаметром 20 мм, толщина стенки 1,9 мм	м	0,6293	1	0,6293	19,51		12,28	8,02	98,49
		Всего по позиции							12,28		98,49
33	ТССЦ-302-1490	Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметром: 20 мм	шт.	2	1	2	37,50		75,00	8,02	601,50
		Всего по позиции							75,00		601,50
34	ТССЦ-507-5017	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой диаметром 20х3/4"	шт.	2	1	2	9,04		18,08	8,02	145,00
		Всего по позиции							18,08		145,00
Установка сантехнических приборов											
35	ТЕР17-01-005-02	Установка моек: на два отделения	10 компл.	0,1	1	0,1					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						342,95	1,15	39,44	26,06	1 027,81
	2 ЭМ						68,94	1,25	8,62	8,57	73,87
	3 в т.ч. ОТм						12,18	1,25	1,52	26,06	39,61
	4 М						7 272,16		727,22	8,02	5 832,30
	ЗТ	чел.-ч	25,31	1,15	2,91065						
	ЗТм	чел.-ч	0,64	1,25	0,08						
	Итого по расценке						7 684,05		775,28		6 933,98
	ФОТ								40,96		1 067,42
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			44,61		1 162,42
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			25,07		653,26
		Всего по позиции							844,96		8 749,66
36	ТЕРп65-6-10	Смена: гибких подводок	100 приборов	0,02	1	0,02					
	1 ОТ						669,67		13,39	26,06	348,94
	2 ЭМ						7,47		0,15	8,57	1,29
	3 в т.ч. ОТм						0,95		0,02	26,06	0,52
	4 М						3 331,00		66,62	8,02	534,29
	ЗТ	чел.-ч	52,4		1,048						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,05		0,001					
		Итого по расценке					4 008,14		80,16		884,52
		ФОТ							13,41		349,46
	Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103		103			13,81		359,94
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52			6,97		181,72
		Всего по позиции							100,94		1 426,18
37	ТССЦ-301-7791	Сифон пластмассовый бутылочный унифицированный с выпуском и вертикальным отводом СБУв (ГОСТ 23289-94)	компл.	2	1	2	22,04		44,08	8,02	353,52
		Всего по позиции							44,08		353,52
Итого по разделу 3 Сантехнические работы :											
		Итого прямые затраты (справочно)							2 605,73		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							634,68		
		Эксплуатация машин							280,29		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							46,55		
		Материалы							1 690,76		
		Строительные работы							3 740,97		
		в том числе:									
		оплата труда							634,68		
		эксплуатация машин и механизмов							280,29		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							46,55		
		материалы							1 690,76		
		накладные расходы							730,17		
		сметная прибыль							405,07		
		Итого ФОТ (справочно)							681,23		
		Итого накладные расходы (справочно)							730,17		
		Итого сметная прибыль (справочно)							405,07		
		Итого по разделу 3 Сантехнические работы							3 740,97		
Раздел 4. Электромонтажные работы											
38	ТЕРп67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток	100 шт.	0,03	1	0,03					
		1 ОТ					64,18		1,93	26,06	50,30
		ЗТ	чел.-ч	5,84		0,1752					
		Итого по расценке					64,18		1,93		50,30
		ФОТ							1,93		50,30
	Пр/812-101.0-1	НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			1,76		45,77
	Пр/774-101.0	СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			0,93		24,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									4,62	120,21	
39	ТЕРп67-9-1	Смена выключателей	100 шт.	0,01	1	0,01					
		1 ОТ					308,00		3,08	26,06	80,26
		4 М					1 189,00		11,89	8,02	95,36
		ЗТ	чел.-ч	24,1		0,241					
		Итого по расценке					1 497,00		14,97		175,62
		ФОТ							3,08		80,26
		Пр/812-101.0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			2,80		73,04
		Пр/774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			1,48		38,52
Всего по позиции									19,25	287,18	
40	ТЕРп67-9-2	Смена: розеток	100 шт.	0,02	1	0,02					
		1 ОТ					308,00		6,16	26,06	160,53
		4 М					588,00		0,00	8,02	
		ЗТ	чел.-ч	24,1		0,482					
		Итого по расценке					308,00		6,16		160,53
		ФОТ							6,16		160,53
		Пр/812-101.0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			5,61		146,08
		Пр/774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48		48			2,96		77,05
Всего по позиции									14,73	383,66	
41	ТССЦ-503-4053	Розетка штепсельная малогабаритная для скрытой проводки, тип РШ-П-20-С-01-10/220У4	шт.	1	1	1	5,88		5,88	8,02	47,16
Всего по позиции									5,88	47,16	
42	ТССЦ-503-0591	Розетка штепсельная двухместная для открытой проводки с заземляющими контактами и с монтажной пластиной белая	шт.	1	1	1	20,18		20,18	8,02	161,84
Всего по позиции									20,18	161,84	
Итого по разделу 4 Электромонтажные работы :											
Итого прямые затраты (справочно)									49,12		
в том числе:											
Оплата труда рабочих									11,17		
Материалы									37,95		
Строительные работы									64,66		
в том числе:											
оплата труда									11,17		
материалы									37,95		
накладные расходы									10,17		
сметная прибыль									5,37		
Итого ФОТ (справочно)									11,17		
Итого накладные расходы (справочно)									10,17		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого сметная прибыль (справочно)							5,37		
		Итого по разделу 4 Электромонтажные работы							64,66		
Раздел 5. Погрузка и вывоз мусора после демонтажных работ											
43	ТЕРр69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора	100 т мусора	0,008413	1	0,008413					
		1 ОТ					2 190,35		18,43	26,06	480,29
		ЗТ	чел.-ч	214,32		1,8030742					
		Итого по расценке					2 190,35		18,43		480,29
		ФОТ							18,43		480,29
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			16,96		441,87
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			8,11		211,33
		Всего по позиции							43,50		1 133,49
44	ТССЦпр-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,84132	1	0,84132	51,74		43,53	8,57	373,05
		Всего по позиции							43,53		373,05
45	ТССЦпр-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	1 т груза	0,84132	1	0,84132	8,19		6,89	8,57	59,05
		Всего по позиции							6,89		59,05
Итого по разделу 5 Погрузка и вывоз мусора после демонтажных работ :											
		Итого прямые затраты (справочно)							68,85		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							18,43		
		Перевозка							50,42		
		Строительные работы							93,92		
		Строительные работы							43,50		
		в том числе:									
		оплата труда							18,43		
		накладные расходы							16,96		
		сметная прибыль							8,11		
		Перевозка							50,42		
		Итого ФОТ (справочно)							18,43		
		Итого накладные расходы (справочно)							16,96		
		Итого сметная прибыль (справочно)							8,11		
		Итого по разделу 5 Погрузка и вывоз мусора после демонтажных работ							93,92		
Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							5 952,99		74 188,78
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 450,85		37 809,16
		Эксплуатация машин							444,98		3 813,48
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							74,46		1 940,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материалы							4 006,74		32 134,04
		Перевозка							50,42		432,10
		Строительные работы							8 238,35		133 743,92
		Строительные работы							8 187,93		133 311,82
		в том числе:									
		оплата труда							1 450,85		37 809,16
		эксплуатация машин и механизмов							444,98		3 813,48
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							74,46		1 940,42
		материалы							4 006,74		32 134,04
		накладные расходы							1 502,28		39 148,86
		сметная прибыль							783,08		20 406,28
		Перевозка							50,42		432,10
		Итого ФОТ (справочно)							1 525,31		39 749,58
		Итого накладные расходы (справочно)							1 502,28		39 148,86
		Итого сметная прибыль (справочно)							783,08		20 406,28
		НДС 20%							1 647,67		26 748,78
		ВСЕГО по смете							9 886,02		160 492,70

Составил:



(инженер по проектно-сметной работе МКУ "РЦ" Ахметова О.В.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий МАДОУ №9

" 11 января 2024



ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ № СР-1-24

Ремонт буфета в группе №7 в здании МАДОУ №9

Свердловская область, г. Кушва, ул. Красноармейская, 17

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Обоснование	Примечание
1	2	3	4	5	6
Раздел 1. Отделочные работы буфета группы №7					
Демонтажные работы					
1	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток	м2 поверхности и облицовки	12,12	ТЕРп63-7-5 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
2	Разборка покрытий полов из керамических плиток	м2 покрытия	3,4	ТЕРп57-2-3 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
3	Разборка покрытий полов: цементных	м2 покрытия	3,4	ТЕРп57-2-4 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
4	Очистка вручную потолка от старой краски	м2 расчищен ой поверхности	3,4	ТЕРп62-41-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
Раздел 2. Отделочные работы					
Ремонт потолка					
5	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке потолков	м2 окрашиваемой поверхности	3,4	ТЕР15-04-005-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
6	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2	1 решетка	1	ТЕР20-02-002-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
7	Решетка вентиляционная пластмассовая: разъемная, размером 200х250 мм	шт.	1	ТССЦ-301-4486 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
Пол					
8	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	м2 стяжки	3,4	ТЕР11-01-011-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
9	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	м2 стяжки	3,4	ТЕР11-01-011-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
10	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных в т.ч. плитуса	м2 покрытия	3,4	ТЕР11-01-027-06 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
Ремонт стен					
11	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	м2 оштукатуриваемой поверхности	9,696	ТЕР15-02-019-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	

1	2	3	4	5	6
12	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону	м2 поверхност и облицовки	14,544	ТЕР15-01-019-05 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
13	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная: по штукатурке стен	м2 окрашивае мой поверхност и	9,696	ТЕР15-04-005-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
Установка дверного блока					
Раздел 3. Сантехнические работы					
Демонтаж сантехнических приборов					
14	Демонтаж: умывальников и раковин	приборов	1	ТЕРп65-4-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
15	Демонтаж: сифонов	приборов	1	ТЕРп65-4-7 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
16	Снятие смесителя: без душевой сетки	шт. арматуры	1	ТЕРп65-3-7 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
Замена трубопровода канализации					
Замена трубопровода холодного водоснабжения					
17	Разборка трубопроводов из металлопластиковых труб диаметром: до 32 мм	м трубопрово да	2,45	ТЕРп65-1-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
18	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 50 мм	м трубопрово да	2,45	ТЕРп65-9-6 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
19	Кран шаровой латунный, резьбовой, диаметром 50 мм	шт.	1	ТССЦ-302-1842 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
20	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 20 мм	1 врезка	1	ТЕР16-07-003-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
21	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб наружным диаметром: 20 мм	м трубопрово да	7	ТЕР16-04-002-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
22	Трубопроводы напорные из полипропилена PPRS с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения: PN10 SDR 11, диаметром 20 мм, толщина стенки 1,9 мм	м	6,293	ТССЦ-302-3354 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
23	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой диаметром 20x3/4"	шт.	1	ТССЦ-507-5017 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
24	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой диаметром 20x1/2"	шт.	1	ТССЦ-507-5016 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
25	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 20 мм	шт.	7	ТССЦ-507-5007 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
26	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 20 мм	шт.	4	ТССЦ-507-3286 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
27	Угольник 90 град полипропиленовый диаметром 20 мм	шт.	7	ТССЦ-507-3173 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
28	Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметром 20 мм	шт.	2	ТССЦ-302-1490 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
29	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 20x1/2"	шт.	1	ТССЦ-507-5028 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
Замена трубопровода горячего водоснабжения (в том числе от водонагревателя)					

1	2	3	4	5	6
30	Разборка трубопроводов из металлопластиковых труб диаметром: до 32 мм	м трубопрово да	2,45	ТЕРр65-1-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
31	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб наружным диаметром: 20 мм	м трубопрово да	7	ТЕР16-04-002-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
32	Трубопроводы напорные из полипропилена PPRS с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения: PN10 SDR 11, диаметром 20 мм, толщина стенки 1,9 мм	м	0,6293	ТССЦ-302-3354 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
33	Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметром: 20 мм	шт.	2	ТССЦ-302-1490 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
34	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой диаметром 20х3/4"	шт.	2	ТССЦ-507-5017 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
Установка сантехнических приборов					
35	Установка моек: на два отделения	компл.	1	ТЕР17-01-005-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
36	Смена: гибких подводок	приборов	2	ТЕРр65-6-10 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
37	Сифон пластмассовый бутылочный унифицированный с выпуском и вертикальным отводом СБув (ГОСТ 23289-94)	компл.	2	ТССЦ-301-7791 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
Раздел 4. Электромонтажные работы					
38	Демонтаж: выключателей, розеток	шт.	3	ТЕРр67-4-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
39	Смена выключателей	шт.	1	ТЕРр67-9-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
40	Смена: розеток	шт.	2	ТЕРр67-9-2 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
41	Розетка штепсельная малогабаритная для скрытой проводки, тип РШ-П-20-С-01-10/220У4	шт.	1	ТССЦ-503-4053 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
42	Розетка штепсельная двухместная для открытой проводки с заземляющими контактами и с монтажной пластиной белая	шт.	1	ТССЦ-503-0591 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
Раздел 5. Погрузка и вывоз мусора после демонтажных работ					
43	Очистка помещений от строительного мусора	т мусора	0,8413	ТЕРр69-9-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
44	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,84132	ТССЦпр-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	
45	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	1 т груза	0,84132	ТССЦпр-03-21-01-005 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	

Составил:  инженер по проектно-сметной работе МКУ "РЦ" Ахметова О.В.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]